



Rødovre den 26. marts 2019

Åbent brev vedrørende "Læringsfællesskaber for alle"

Kære Kommunalbestyrelse

Vi ser os nødsaget til at gentage forslaget fra Rødovre Lærerforenings høringssvar om at vente med den endelige beslutning om struktur og indhold i "Læringsfællesskaber for alle".

Rødovre Kommune og kommunalbestyrelsen har altid været garant for, at de mest udsatte børn og unge får den hjælp og støtte, der er brug for. Derfor undrer det os, at denne væsentlige og store ændring af inklusions- og specialundervisningsområdet ikke er udarbejdet i en åben og inddragende proces som fx "Teknologi og Innovation".

Særligt to områder vil her blive fremhævet:

- Vi er bekymrede for, hvorledes børnenes behov for undervisning med høj faglig specialisering i et lærings- og undervisningsmiljø målrettet deres behov kan fastholdes. Med den store elevtilgang ser kapaciteten og den foreslåede struktur ud til at være for lille. Hvordan sikrer vi også fysisk et undervisnings- og læringsmiljø, der tilgodeser de behov børn med specielle behov har?
- Vi er også bekymrede for de ordblinde børns mulighed for specialundervisning af høj faglig kvalitet med ligestillede, når Center for Ordblindhed (CFO) nedlægges. Et kursus kan være et godt supplement, men det er ikke nok til alle ordblinde. Mellem 6 og 8 % af alle årgange har dysleksi (ordblindhed). Det svarer til mellem 235 og 315 Rødovrebørn, hvoraf 6 pr. årgang i dag kan tilbydes specialundervisning med ligestillede på CFO. Langt fra alle kan klare sig og trives alene med hjælpemidler, et kursus eller støtte i mindre omfang. Hvad med at vi udvikler og ikke afvikler CFO?

Det ligger Rødovres lærere meget på sinde, at kvaliteten af undervisningen og skolegangen fortsat er høj for alle Rødovres børn. Derfor har vi brug for inddragelse, flere konkrete bud på løsninger og ikke mindst bedre tid. Lærerne ønsker indflydelse på de beslutninger, der skal sikre alle elever en fortsat god skolegang.

Med venlig hilsen

Anders Liltorp

Formand for Rødovre Lærerforening

Tidligere fremsendt høringssvar kan læses her: <http://kreds17.dk/media/12097105/hoeringssvar-fra-roedovre-laererforening-om-laeringsfaellesskaber-for-alle.pdf>